
 

          

Istituto Comprensivo Statale “Falcomatà-Archi” 
PLESSI  SEC. I GRADO: Ibico/Pirandello - Klearchos – PRIMARIA: S. Caterina - S. Brunello - Archi Cep -  INFANZIA:  S. Caterina - Archi Centro  

Via Montello n.7 – S. Caterina, Tel 0965 48679 
e-mail: rcic80500x@istruzione.it - pec: rcic80500x@pec. istruzione.it  -  Sito web: http://www.icfalcomatarchi.edu.it/ 

C.F: 92081760800  -  C.M.:  RCIC80500X 

 

All’USR Calabria  
All’ufficio VI dell’Ambito Territoriale di Reggio Calabria  

Al personale docente e non docente  
Alle famiglie  

Sito web  
 
Oggetto: Comunicazione e disposizione dirigenziale - Ordinanza Sindacale n. 38 del 
21 maggio 2023 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 38 del 21 maggio 2023, contingibile e urgente DI 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE NELLE SCUOLE PER 
SOPRALLUOGHI ED INTERVENTI MANUTENTIVI - giorno 22 MAGGIO 
2023;  

 
DATO ATTO che il provvedimento adottato è finalizzato ad esperire opportuni sopralluoghi 

nelle scuole a tutela della salute e della incolumità di alunni, insegnanti ed 
operatori scolastici; 

 
DATO ATTO altresì che la sospensione delle attività didattiche - nelle scuole di ogni ordine 

e grado - è stata disposta, in via precauzionale, per tutta la giornata di 
domani 22/05/2023; 

 
COMUNICA 

 
che in data odierna con ordinanza sindacale n. 38 è stata disposta la sospensione delle 
attività didattica per giorno 22 maggio 2023 in tutte le scuole - pubbliche e private - di ogni 
ordine e grado, comprese le scuole dell’infanzia e gli asili, presenti nel territorio comunale  
 

 
e per le motivazioni esposte in premessa 

 
DATO ATTO della natura del provvedimento sindacale di sospensione e non di chiusura 

delle scuole; 
 
CONSIDERATO CHE la natura del provvedimento induce, ai sensi del dlgs 81/2008, nella 

qualità datoriale di effettuare un opportuno bilanciamento operando in via 
prudenziale al fine di tutelare la salute e l’incolumità di tutti gli operatori 
scolastici; 

Istituto Comprensivo FALCOMATA' - ARCHI
C.F. 92081760800 C.M. RCIC80500X
A8D844E - SEGRETERIA

Prot. 0004265/U del 21/05/2023 18:11

mailto:rcic80500x@istruzione.it
file://///Server/scambio%20da%20server/End%20User/Desktop/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/0DYCM71X/rcic80500x@pec.%20istruzione.it
http://www.icfalcomatarchi.edu.it/


 
DISPONE 

 
▪ che venga assicurata la presenza di una unità di personale presso i plessi scolastici 

periferici dell’istituto comprensivo “Falcomatà-Archi” al fine di garantire le 
necessarie attività di sopralluogo e gli eventuali interventi manutentivi a seguito 
delle criticità già riscontrate, giusto sopralluogo effettuato in data odierna con RSPP 
Prof Quattrone Giovanni; 

 
▪ L’apertura dei plessi periferici sarà assicurata al solo fine di consentire i 

sopralluoghi per le verifiche necessarie all’accertamento delle condizioni di 
sicurezza da parte del personale incaricato dall’Ente.  

 
▪ Di dare mandato al DSGA di provvedere a garantire la presenza di n 1 unità di 

personale ausiliario nei plesso scolastici periferici (n.1 unità in orario antimeridiano 
e se necessario n. 1 unità in orario pomeridiano), dalle ore 7.30 del 22 maggio, sino 
al termine delle attività predisposte dall’Ente; 
 

▪ L’attività degli uffici avrà corso regolarmente secondo gli orari di funzionamento in 
adozione. Il personale ausiliario assegnato agli uffici funzionanti presso la sede sita 
in via Montello n.7, effettuerà regolare prestazione lavorativa; 

 
▪ I collaboratori scolastici non in servizio nella giornata del 22 maggio, potranno 

richiedere di fruire di ferie o di ore di recupero già prestate in eccedenza. Il 
personale che non risulta in possesso di ore eccedenti renderà la prestazione 
secondo esigenze di servizio; In ogni caso tutto il personale in servizio è invitato ad 
usare la massima cautela nelle percorrenze sino al luogo di lavoro e nell’ambito 
dello stesso, come raccomandato dalle autorità amministrative. 

 
 
Al presente provvedimento è data massima divulgazione tramite pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’istituto  www.icfalcomatarchi.edu.it , con valore di notifica ai sensi e per gli 
effetti della vigente normativa. 
Considerate le particolari circostanze e l’urgenza del provvedere si informa, altresì, che 
l’istituzione ha assicurato massima diffusione alle disposizioni in oggetto oltre che sul sito 
anche con i canali di comunicazione in uso al fine di raggiungere prontamente l’utenza.  
 

                                      

                                   Il Dirigente Scolastico 

   Dott.ssa Serafina Corrado 
     Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D Lgs n° 39/93 

 
 

http://www.icfalcomatarchi.edu.it/

